

## Referat

<b>Magleby Stevns – Holtug Menighedsråd</b>	<b>Dato: 10-10-2023</b>	<b>Formandens initialer: VUM</b>
	<b>Tid: ca. 16.00-18.30</b>	
<b>Tilstede:</b>	Vibeke Morthorst (VUM) Lone Balle Olesen (LBO) Jette Olsen (JO) Henrik Pødenphant (HP) Bente Jørgensen (BJ) Susanne Brade (SB) Maria Lea (LQ)	
<b>Afbud:</b>	Lea	
<b>Dato for næste MR</b>	d. 22/11 kl. 16 Konstituerende møde Kommende møder aftales for resten af året/forår 2024	

	<b>Dagsorden</b>	<b>Beslutning</b>	<b>Ansvar</b>
1	Salme	375 højskolesangbogen	LBO
2	Godkendelse og underskrift af referat fra sidste møde  Godkendelse af dagsorden Er der tilføjelser?  Er der punkter til eventuelt?	Referater er ikke lagt på hjemmesiden siden 2022 LBO sørger for at referater lægges op på hjemmesiden  OK  Ja – er skrevet under evt.	VUM LBO
3	Formand	<b>Udfyldningsvalg:</b> Annette Nielsen (AN) Peer Ole Jensen (POJ) Peter Bonde Christiansen (PBC)  Mr. har ansøgt om refusion af el udgifter. kr. 133.000 Ladvogn til Holtug bevilget Den er bestilt. Der går 1 ½ måned. Husk miljørive  Ansøgning om ekstra bevilling budget 2024 til ekstra gravermedhjælper. Afventer PU  Den 28/10: Provstidag i Haslev. Tilmeldt, Bente, Vibeke, Hans og Susanne. Invitation til pilotprojekt. Jan 2024. Lbo og MT og VUM er tilmeldt Temaaften , grøn omstilling 15/11. Konventshuset, Roskilde Henvendelse fra Holtug Fællesråd, om vi vil have en repr. fra mr med. Det tages op når vi er fuldtallige.	VUM/JO

4	Regnskabsfører/økonomi	<p><b>Endeligt budget 2024 afleveres senest d. 15. nov.</b> Q3 godkendes senest d. 30. nov. Regnskabskontoret deltager/Bente. Ekstrabevillinger blev placeret i 2024 budget og budget uploadet.</p> <p>Anmærkning taget til efterretning. Rådet arbejder på nyt regnskabsprotokol når rådet er konstitueret</p> <p>Budget afleveret: Magleby-Holtug Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 34675821, Budget 2024, , Endelig budget afleveret d. 10-10-2023 17:15</p> <p><b>Regnskabskontoret/Skovbo</b> Prisliste i GIAS opdateres Provstikontoret/regnskabskontoret – udvalg under PU retter. Vibeke rykker Agneta. Der er nedsat et udvalg under provstikontoret</p>	VUM/JO
5	Kontaktperson/daglig leder	<p><b>Medarbejdermøde</b> Udskudt til senere tidspunkt, efter udfyldningsvalg. Efter konstitueringen, i det nye år</p> <p>Marco fortsætter indtil foreløbig 1/12 2023, Regnskabskontoret er orienteret Det er ikke nødvendigt med en tillægskontrakt jf. Per Hjertestarter kursus. LBO bestiller kursus, en søndag efter gudstj i Magleby. Jan el febr Daglig leder har igangsat årets MUS-samtaler. Mangler Lea</p>	LBO/Maria  VUM/LBO
6	Kirkeværge/Kasser	<p><b>Holtug, Scavenius gravkammer status</b> Ansøgning til PU/Stift – oprettelse af nyt gravkammer? Christian Scavenius påbegynder midlertidig reparation af gravmæle efterår 2023 (Gjorslev) Vibeke læste op af et brev fra Christian Sonne Scavenius De er i gang med arbejdet, men det er udsat pga. sygdom</p> <p><b>Brandskab til opbevaring af protokoller økonomi</b> <b>5% pulje ansøges</b> Det gamle skab er B64 / D 27,5/H ca. 180 Vibeke indhenter tilbud Låsesmed har sat lås på Magleby pengeskab Der indkøbes nyt brandskab til konf. stuen.</p> <p>Jette kan ikke komme på Skovbo. Jette ringer til Skovbo og får hjælp til at komme på – ellers klares det med hjælp fra Henrik asap. Bente tjekker nye indbetalinger og giver besked til Henrik hvem der har indbetalt.</p>	JO/VUM  VUM  HP  JO

7	Sekretær	<p>Der mangler foldere i begge kirker Graverne ser på de eksisterende om de kan bruges – printes derefter</p> <p>Der var en ophedet diskussion mellem præst og formand m.h.t. kirkeblad/Nyhedsblad, dette røg lidt af sporet, hvilket formanden beklager over for alle.</p>	VUM/LBO VUM
8	Sognepræst	<p><b>Grønt område mellem PG og Magleby Kirke</b> Der er Exnerfredning på området hvorfor der er begrænsninger på udnyttelse – legeplads?</p> <p>LBO informerede om en evt. Le-dag i samarbejde med nabokirkerne. Det tager Lone op i de nye år med øvrige sogne</p>	SB/ LBO  LBO
9	Medarbejderrepræsentant	IB.	MP
10	Sikkerhedsrepræsentant	<p><b>Kursus brand/hjertestarter</b> m.v. HP/LBO undersøger udbyder og pris First-8 . LBO kontakter dem for kursus</p>	LBO
11	Kirkegårdsudvalg/præstegårdsudvalg	<p><b>Kirkegårdsmuren i Holtug hælder og Dør til "kapel"</b> Janni/ Krogh Hansens Tegnestue/ sakristidøren, låge, vinduer samt døren til Holtug kapel, Rykkes. Så snart de får et hul hører vi mere</p> <p><b>Fældning af træer, tilbud indhentet fra J.J.</b> Præstegård afventer forår – Økonomi Det er ordnet. Han kommer når han har tid i Magleby</p> <p><b>Resultat af Opmåling af kirkegårde</b> Afventer stadig rapport PU</p> <p><b>Ny vaskemaskine AEG</b> til PG Er installeret.</p> <p><b>Holtug kirkegård mangler en langvogn</b> Bevilget – bestilt. Kommer om en måned Susanne indhenter pris på miljørive</p> <p>13/11 kommer P G Andersen og Bruun Restaurering af Holtug Ramus-orgel (fra den 13.11 – 25/11 kan der ikke være handlinger i Holtug kirke) Fra den 25/11 kan orglet bruges igen</p> <p>Gravstedshække på begge kirkegårde klippes nu udvendig, indvendigt når granet tages af.</p> <p>Øvrig klipping af træer bliver taget når der bliver tid.</p>	VUM  VUM HP  VUM  VUM SB  Maria      SB

12	Aktivitetsudvalg	Nyt akt udvalgsmøde den 11/11 kl. 10.30 Nye medlemmer Connie Per Maimann indkaldes	LBO
13	Eventuelt	Privat Yoga-hold under forudsætning af, at der ikke er andre arr. Arr. afholdes et andet sted, da de ikke kan være her lørdag, søndag.  Henrik orienterer om grandæknings -kursus 2025  Henrik informerede om at der indkøbes nummer skilte til Holtug Kirkegård i foråret 2024.  Holtugkor er informeret om varme/kaffe m.v.  Bente indkøber et kort over Palæstina, Israel Pris. 500 kr. Tages fra konfirmandkontoen.  På postkassen ved Magleby Kirke står der Kirkevænget 12. Det skal rettes til Kirkevænget 2A	LQ
		Næste MR-møde d. D 22-11-23, konstituerende møde kl. 16.	

Referat godkendt d.

Vibeke Morthorst

Lone Balle Olesen

Jette Olsen

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Bente Jørgensen

Henrik Pødenphant

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

Susanne Brade

Maria Pedersen

Lea

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_